
UCHWAŁA NR XXVIII/267/2013
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 22 marca 2013 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2013 rok, oraz zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na 
rok 2013, Nr XXVI/245/2012 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia 28 grudnia 2012r 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2001 r Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U Nr 157 poz.1240 z późniejszymi zmianami ) 
RADA GMINY CZARNY DUNAJEC uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2013 rok: 

• Zwiększa się dochody budżetu na rok 2013 o kwotę 1.087.607 złotych, z tego: 

1) dochody bieżące o 226.607 złotych, 

2) dochody majątkowe o 861.000 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

• Zwiększa się wydatki budżetu na 2013 rok o kwotę 1.204.607 złotych, z tego: 

1) wydatki bieżące: zwiększenie o 243.607 złotych, w tym: 

- wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej – zwiększenie o 32.000 złotych, z czego: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane – zwiększenie o 6.000 złotych 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – zwiększenie o 26.000 
złotych 

- dotacje na zadania bieżące – zwiększenie o 211.607 złotych 

2) wydatki majątkowe: zwiększenie o 961.000 złotych, w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne: zwiększenie o 961.000 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, do niniejszej uchwały 

• Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 117.000 złotych 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi zwiększenie planowanego deficytu budżetu , który zostanie 
pokryty z zaciąganych kredytów i pożyczek 

3. Zmniejsza się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu w 2013 roku o kwotę 1.295.593 złote, w tym 
zwiększenie dotacji na zadania bieżące o 211.607 złotych, zmniejszenie dotacji na zadania inwestycyjne 
o 1.507.200 złotych 

4. Po wprowadzeniu tych zmian budżet gminy na 2013 rok wynosi: 

• Dochody 59.472.154 złote 

• Wydatki 61.160.154 złote 

• Deficyt 1.688.000 złotych 

§ 2. 

W Uchwale Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na rok 2013, Nr XXVI/245/2012 Rady Gminy Czarny 
Dunajec z dnia 28 grudnia 2012 r, dokonuje się zmian jak poniżej: 

1. § 7 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały 

2. § 8 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 



Ustala się roczne limity dla: 

1. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu – do kwoty 200.000 złotych 

2. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu do kwoty – 1.688.000 złotych 

3. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów do kwoty – 3.112.000 złotych 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/267/2013

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 22 marca 2013 r.

Zmiany w budżecie gminy na 2013 rok 

 
 w złotych 
Dział N a z w a Rodzaj 

dochodów 
Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie 

 P r o g n o z o w a n e d o c h o d y    
010 Rolnictwo i łowiectwo    20.000 
  Dochody 

bieżące Opłaty za dostarczanie wody § 0830 
 20.000 

20.000 
600 Transport i łączność    861.000 
  Dochody 

majątkowe Dotacja na podstawie porozumienia § 
6630 

 861.000 
861.000 

758 Różne rozliczenia    206.607 
  Dochody 

bieżące Część oświatowa subwencji ogólnej § 2920 
 206.607 

206.607 
900 Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
  432.000 432.000 

  Dochody 
bieżące Opłaty za odbiór śmieci § 0490 

Opłaty za odbiór śmieci § 0830 

432.000 

432.000 

432.000 
432.000 

 Razem   432.000 1.519.607 
 Ogółem zwiększenie dochodów    1.087.607 
 Dochody bieżące    226.607 
 Dochody majątkowe    861.000 

Dział 010 – zwiększenie planowanych wpłat za dostarczanie wody z wodociągu w Czarnym Dunajcu - 
21.000 złotych 

Dział 600 – środki z Województwa Małopolskiego- budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej 
w Chochołowie – 861.000 złotych 

Dział 900 – zmiana klasyfikacji budżetowej nowych opłat za odbiór śmieci od mieszkańców od II półrocza 
2013 roku – 432.000 złotych 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/267/2013

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 22 marca 2013 r.

Zmiany w budżecie gminy na 2013 rok 

 
 w złotych 
Dział Rozdział

 
N a z w a Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie 

  P l a n o w a n e w y d a t k i – zadania własne   
010  Rolnictwo 

i łowiectwo 
  20.000 

 01010 Infrastruktura 
wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 

  20.000 

   Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 20.000 
20.000 
6.000 

14.000 
600  Transport 

i łączność 
 1.507.200 2.368.200 

 60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie 

 1.507.200 2.368.200 

   Wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

1.507.200 
1.507.200 

2.368.200 
2.368.200 

700  Gospodarka 
mieszkaniowa 

  45.000 

 70005 Gospodarka 
gruntami 
i nieruchomościa
mi 

  45.000 

   Wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 45.000 
45.000 

801  Oświata 
i wychowanie 

 45.000 206.607 

 80101 Szkoły 
podstawowe 

 45.000 206.607 

   Wydatki bieżące 
w tym: dotacja na zadania bieżące 
W ydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

45.000 
45.000 

206.607 
206.607 

851  0chrona 
zdrowia 

  12.000 

 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

  12.000 

   Wydatki bieżące 
w tym; wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

 12.000 
12.000 
12.000 

852  Pomoc 
społeczna 

  5.000 

 85203 Ośrodki 
wsparcia 

  5.000 

   Wydatki bieżące  5.000 



w tym: dotacje na zadania bieżące 5.000 
900  Gospodarka 

komunalna 
i ochrona 
środowiska 

 380.000 380.000 

 90002 Gospodarka 
odpadami 

  380.000 

   Wydatki bieżące 
w tym; wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań 

 380.000 
380.000 
380.000 

 90003 Oczyszczanie 
miast i wsi 

 380.000  

   Wydatki bieżące 
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych 
zadań 

380.000 
380.000 
380.000 

 

921  Kultura 
i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

  100.000 

 92195 Pozostała 
działalność 

  100.000 

   Wydatki majątkowe 
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 100.000 
100.000 

  R a z e m  1.932.200 3.136.807 
   Ogółem zwiększenie wydatków  1.204.607 
 w tym: Wydatki bieżące   243.607 
  Wydatki 

majątkowe 
  961.000 

W dziale 010 – koszt utrzymania wodociągu w Czarnym Dunajcu 20.000 złotych 

W dziale 600 – budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej w Chochołowie – 861.000 złotych ze środków 
województwa + 1.507.200 złotych przesunięcie z planowanej pomocy finansowej dla Województwa 
Małopolskiego 

W dziale 851 – realizacja Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 12.000 złotych 

W dziale 801 – środki na dotacje dla szkół, które nie są prowadzona przez gminę 206.607 złotych. 

W dziale 852 – pomoc dla Powiatu Nowotarskiego na pokrycie kosztów utrzymania Powiatowego Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej 5.000 złotych 

W dziale 900 – zmiana klasyfikacji budżetowej –zbiórka i wywóz odpadów komunalnych 380.000 złotych 

W dziale 921 – zagospodarowanie terenu i parkingu wokół budynku „Dworek w Czarnym Dunajcu” 100.000 
złotych 

Przesunięcie kwoty 45.000 złotych z rozdziału 80101 z pozycji wykonanie dokumentacji szkoła Ciche 1 do 
rozdziału 70005 na zakup działki przy szkole 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/267/2013

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 22 marca 2013 r.

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy w Czarnym Dunajcu na 2013 rok 

 
 w złotych 
§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie

 

 I. P R Z Y C H O D Y   
950 Wolne środki o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy  117.000 
 Zwiększenie 

przychodów 
117.000 

Powyższa zmiana dotyczy: 

- przychody z tytułu „wolnych środków” jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy na 2013 rok 
wynosi: 

Przychody : 4.917.000 złotych 

Rozchody : 3.229.000 złotych 

Deficyt : 1.688.000 złotych 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVIII/267/2013

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 22 marca 2013 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2013 ROKU 

 
Dział Rozdział

 
Nazwa Otrzymujący 

dotację 
Plan w tym: 

dla 
jednostek 
sektora 
finansów 
publiczny
ch 

z tego:  w tym: 
dla 
jednostek 
spoza 
sektora 
finansów 
publiczny
ch 

z tego:  

      Dotacje 
podmioto
we 

Dotacje 
celowe 

 Dotacje 
podmioto
we 

Dotacje celowe 

010  Rolnictwo 
i łowiectwo 

 20.000    20.000  20.000 

 01009 Spółki wodne  20.000    20.000  20.000 
600  Transport 

i łączność 
 1.947.243 1.947.243  1.947.243    

 60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie 

Województwo 
małopolskie- 
447.243 

447.243 447.243  447.243    

 60014 Drogi publiczne 
powiatowe 

Powiat 
nowotarski 
1.500.000 

1.500.000 1.500.000  1.500.000    

754  Bezpieczeństwo 
publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarow
a 

 900.000    900.000  900.000 

 75412 Ochotnicze 
straże pożarne 

OSP Czarny 
Dunajec 
400.000 
OSP 
Czerwienne 
500.000 

900.000    900.000  900.000 

801  Oświata 
i wychowanie 

 6.333.607    6.333.607 6.333.607  

 80101 Szkoły 
podstawowe 

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkół 
Katolickich 
w Częstochowie 
3073.607 

3.073.607    3.073.607 3.073.607  

 80103 Oddziały 
przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkół 
Katolickich 
w Częstochowie
- 395.000 

395.000    395.000 395.000  

 80104 Przedszkola Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkół 
Katolickich 
w Częstochowie
- 1.016.000 
Inne gminy 

1.096.000    1.096.000 1.096.000  



80.000 
 80106 Inne formy 

wychowania 
przedszkolnego 

Niepubliczny 
punkt 
przedszkolny 
Czarny Dunajec 
i Ciche 149.000 

149.000    149.000 149.000  

 80110 Gimnazja Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkół 
Katolickich 
w Częstochowie 
1.620.000 

1.620.000    1.620.000 1.620.000  

803  Szkolnictwo 
wyższe 

 15.000 15.000  15.000    

 80395 Pozostała 
działalność 

Państwowa 
podhalańska 
Wyższa Szkoła 
Zawodowa 
15.000 

15.000 15.000  15.000    

852  Pomoc 
społeczna 

 5.000 5.000  5.000    

 85203 Ośrodki 
wsparcia 

Powiat 
Nowotarski 
5.000 

5.000 5.000  5.000    

851  Ochrona 
zdrowia 

 15.000 15.000  15.000    

 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

Powiat 
nowotarski- 
15.000 

15.000 15.000  15.000    

921  Kultura 
i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

 1.230.000 1.020.000 1.020.000  210.000  210.000 

 92105 Pozostałe 
zadania 
w zakresie 
kultury 

 210.000    210.000  210.000 

 92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice 
i kluby 

Centrum 
Kultury 
i Promocji 
w Czarnym 
Dunajcu – 
650.000 

650.000 650.000 650.000     

 92116 Biblioteki Gminna 
Biblioteka 
Publiczna 
w Czarnym 
Dunajcu – 
370.000 

370.000 370.000 370.000     

926  Kultura 
fizyczna 

 170.000    170.000  170.000 

 92605 Zadania 
w zakresie 
kultury fizycznej 

 170.000    170.000  170.000 

  Razem:  10635.850 3.002.243 1.020.000 1.982.243 7.633.607 6.333.607 1.300.000 
DOTACJE OGÓŁEM – 10.635.850 złote, w tym: 
dotacje podmiotowe – 7.353.607 złotych 
dotacje celowe – 3.282.243 złote 
w tym: dotacje w zakresie wydatków bieżących–7.773.607 złotych 
dotacje celowe inwestycyjne – 2.862.243 złote 



 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Beata Anna Palenik


	
	
	
	
	



